1. gratia plenitudo anima Christi infusa fuit in primo conceptionis eius instanti, 366. 2. gratia omnis vigor, quaspirituslitter vivimus et crescimus, a Christo quasi a radice derivatur, 408. 1.
Gratia agenda Deo ob datas escas, fruges et omnia dona naturalia, 505. 2.
Gregorius (S.) Nazianzenus quomodo suo ad hereticos convertendos Constantiopolis exemplo profecerit, 53. 1. 2.
Grex proprie est minorum animalium, 616. 1.
Gryllus est locusta cinerei coloris, 479. 2.
Gubernator quod est debet, 78. 1.
Gule sumnum fauces vocantur, extreum stomachi, 374. 1. per ventros bruchum denotatur, 484. 1.
Gulosis emblemata quid sit, 386. 2. in soribus et vomiti suo competrunt, 489. 2. ei quomodo ad cibam et potum Deus viam obstruat, 308. 1. ejus (opus) Damascus est, 547. 2. sepe punita penuria cibi spiritualis, 629. 2.
Gymnosostiarum Indorum abstinentia, 44. 1.

H.

Habacuc translatus ad Danielm an fuerit idem qui Prophetam minor, 193. 2. a scriptor historiam de Daniel in lacum leonum misso, *ibid.*
Hadrianus imperator privatas injurias ulisci noluit, 434. 1.
Heresis est abominatio desolationis, 34. 1. est statua quam heretici ornant et erigunt, 38. 2. cur in Belgiam inducta sub initium tumultum ejus, 161. 1. heres effert doles et fraudes, 378. 1. eam politici principibus suadent, ut statum et principatum suum tenuant, 377. 1. ea quomodo in Hollandiam invecta, *ibid.* heresis Calvinistica quo malo inverxit in Europa, 445. 2. heresis est, sacra Scriptura alienos ab ejus mente et contraria sensus affligeret, 575. 2.
Hareticorum descriptio genuina, 308. 2; 309. 1. transgrederuntur religionis a patribus sanctis, et heres assumunt quae idolum, 357. 1. pacifica omnia promittunt, sed paulatim occulta sua docent, et ut ceteri scripti illorum dogma, 394. 1. sunt arctus dolosus et converturnt in arcum pravum, 387. 2. quare ventum dicunt semiaria, 394. 2. ut excentum jugum fidei et catholicorum principium, Taurorum open implorant, sed ab hisdem opprimitur, 397. 1. habent verba dominica, quibus iniquitatem loquuntur contra Dominum, 401. 1. 2. similes, imo peiores, sunt idolatri, 401. 1. 2. comparantur vaccis Basan, 348. 1; 567. 1; 568. 2. item crucis et brachii representantur, 486. 1. inter hos perpetua sunt schismata et iurges, que parit superbia, 412. 1, 2. pessimus damnum spiritu continentur, 401. 1. sunt Chanurie, 249. 1. eorum figurae insania deliria sunt, 563. 2. catholicos sacerdotes apud reges et magistratus calumniantur quasi reos perduellionis, 614. 2.
Hages adulabatur Alexandro Magno, 88. 2.
Halitus festidus Iudeorum in proverbiū abiit, 395. 2.
Hannibal quid consulerit Antiochō Magno ad profligandos Romanos, 151. 2. ejus cum P. Scipione de prestansissimis ducibus colloquuntur, 452. 1. Hannibalis, ejusque uxoris inumanis et cruenta vox, 340. 2.
Harmonia inter Prophetas Majores et Minorē, 238. 1. harmonia chronologica duodecim Prophetarum, 254. 1. 2. et seq.
Hebolomas aliquando est dierum, aliquanda amorum, 116. 1.
Hebolomas lxx cur sibi disjuncte ab aliis vi in hebolamibus Daniels. — *Vide Septuaginta.*
Hebrei diem dividebant in quatuor partes et horas, 80. 1. 2. Dei nomina sibi indiferent, 55. 2. cur Deo immolarent arietes, 100. 1. animalia juvenilia exprimit per genitivum matris, 104. 1. sepe conmutant litteras quic-

cenes, 106. 2. ablativum cum prepositione ponunt per regimine genitivi, 167. 1. summam aliquos numeri partes enuntiant, et minores numeros preponunt auctioribus, 124. 1. quem alloquantur, sepe compellant in tercia persona, 375. 2. solent urbes ob speciem, opes et gloriam vocare virgines, 578. 2. tempus ē²²⁰ dividunt per menses et sabbatis, 624. 2. de se loquuntur in tercia persona, ac si de aliquo alio loquerentur, 293. 2. eorum verba non actum perfectum, nunc continuatum, nunc inchoatum, nunc destinatum significant, 251. 1. eorum verba activa sepe non actionem et effectum, sed agendi virtutem, vim et potentiam notant, 243. 1. similitudinem exprimunt non similitudinem, v. g. *sicut* apponendo utrius rei comparare vel similis, 329. 2. sumunt verba pro adverbis, 353. 2. infinitivis utuntur pro pretorio, 388. 1. earent comparativo, hinc enim exprimunt per negationem, 393. 2. ejus quod minus est, 369. 1. casibus carent, 393. 1. suppositum subiectum, et ex circumstantiis subintelligendum relinquunt, 412. 2. communant ordinis verborum imperfectiorum, 418. 1; 487. 2. imperficiunt usurpat pro futuro, cum ejus certitudinem significare volunt, 420. 2. et vice versa, 500. 2. sepe subiungunt voculum *sicut* et similes, 428. 1. Repudiat relativum ponuntque cum suo antecedente, 449. 1. per in significantem, 453. 1. ipsi prepositio ne sepe significat meritum vel dementium, aliquid quod propter, 354. 2. sepe numeros cardinales sumunt per ordinibus, 357. 1. in rhythmis et carminibus solent posteriore hemistichio idem aut quidem dicere, quod dictum priori, 351. 2. in juramentis et formulae et exercitoris non exprimunt quemam sibi imprecors per timore et detestatione, utpote atrocia, 373. 1. idem habent pronomen reciprocum et absolutum, 575. 1.

HEBRAICARUM VOCUM

EXPOSITORUM STYLARUM.

Ahah interjectio dolentis et desperantis, 488. 1. ejus vis, *ibid.*
Anach ample significacionis est, 612. 2.
Apsam quid significet, 412. 2.
Aven varie et multiplicis est significacionis, 608. 2.
Beross et abitem et juniperum et cypressum significat, 473. 1.
Beza significat diversa, 491. 2.
Caphtor quid propriè sit, 633. 2.
Carā significat fodere et emere, 327. 1.
Charosc significat operari, arare, fabricare, machiari, 420. 1; 423. 1.
Charuts multiplicem et variam habere significacionem potest, 532. 2. et seq.
Cheq quid sit et Chaka, 372. 2.
Chezod proprie significat pietatem tum in Deum, iam in homines, 371. 2.
Deber, id est pestis, per catachesin significat quicunque instar pestis exstale est, ut fames, plagues, etc., 571. 2.
Galat, et Galgala, et Gilgal, et Golgot quid significat, 346. 2.
Gazam dicitur eraca, id est tonsor, rosor, excisor, 478. 1.
Gor, vel Gor, vel Gara, quid propriè sonet, 386. 2.
Isg, id est vir, derivatur ab esp, id est ignis, vel ab ier, id est cur, 320. 2.
Katab significat luem subite evellentem et excedentem, 465. 1.
Kedesha famosa est meretrix et publica, zona quilibet, 346. 1.
Ketsoph est varie significacionis, 416. 1.
Ki conjunctio quae diversa in Scriptura significat, 242. 2. sepe non causam significat, sed enclitica est, et ornatus causa additur, 408. 1; 415. 1. sepe est assertiva

et admirativa, 300. 2. sepe ponitur pro ligatur, et est initium orationis, 379. 1.
Ledot quid significet, 346. 1.
Locach, testaccio, amplissime significacionis est, 284. 2.
Left quid proprio significet, 331. 1.
Marsela quan amplam significacionem habeat, 310. 1.
Meio significatio ample se extendit, 334. 2.
More quam habeat significacionem, 333. 2.
Nicta est mundare, et innocentem et mundum declarare, 528. 2.
Nochach significat consolacionem, commiserationem, patitentiam, 465. 1.
Noked est punctator et insector, id est armentarius qui pedes suis propriis notis vel punctis inaurit, 352. 1.
Nora terrible est, mirabilis et gloriouse, 510. 2.
Pissat bar quid proprio significet, 472. 1.
Ressin ample significacionis est, 603. 1.
Roug varia significat, 413. 2.
Sarera significat vacan laisevia vel cestro agitatum, 348. 1.
Scatal est nomen Dei, enique vel misericordem, vel patientem significat, 489. 1.
Selach diversa Hebreis significat, 494. 2.
Targelach Hebrei nutrit est, 428. 2.
Tzoror ambiguus est significacionis, 641. 1.
Zona est propria cupona, que prostituit edulka vel mercet, vel operas suas, vel etiam corpus, 515. 2.
H'ozzaz Gracis deducit videtur ab hebreo eder, id est voluptas, 543. 1.
Heliolorus expiat templum Hierosolyma, occidit regem suum Seleucum Philopatorum : regum invaderat pars, ab Eumene et Altalo regibus pullitur, 375. 2.
Heliogabalus imperator a matre hancit suam spretacionem, 285. 2. quare omnes arenorum telas Roma colliguntur, 591. 2.
Helvelorum robur consistit in montibus, 49. 2.
Iacoris Bavaria dedit divinitus, elsi nescius, sed ad imperium evocandum, 72. 2. ejus merita eppensa in statere, 73. 2. Henrici VIII Angelus regis palpo quid est rexmodum, petenti quantum peccatum esset matrem et filium possesse, 339. 1.
Herodus Ascalonita clericus, 540. 2.
Herodus hircus cur litaret veteres, 104. 1.
Hesperus stella culta a variis gentibus ut deus, 590. 2. et seq.
Hierarchia infime angelū sunt tutelares gentium et hominum, 142. 1.
Hieroglyphicū propheta, 223. 1. hieroglyphica tria quibus Deum Egyptri expriment, 376. 1.
Hieronymus (S.) scriptis in omnes Prophetas Minores, 222. 1. in soliditudine Bethlehem sese abdidit, et eodem anno invavit, 313. 2. ejus memoria lapsus, 424. 2. cur novam versionem Bibliorum ex Heroso procedunt, 428. 1. ad Christi tribunal citatus, acriter vapulavit, quod Ciceronem pra Scriptura legeret, 234. 2; 511. 2.
Hieronymus Saraceno quis de Florentia et Italia predictus, quem exstum habebat, 252. 1, 2.
Hilarion (S.) minorum contemplorū egregius existit, 220. 1. quomodo fuerit Propheta, 220. 1.
Hilarus mutatus ex Origenē est versum prope quadrangularis milia, 253. 1.
Hirci pili qui dicuntur, 100. 2.
Hircino sanguine ac comminatur adamas, 613. 2.
Hircus est Alexander et Graci ob decem analogias, 101. 1. 2. hirci forma et natura describunt, *ibid.* et seq.
Historia Belli et Daniels in laeti confetti contigit sub Astyage rege, 158. 2. et sub Balsaire, 190. 1.
Historia Susanna est Scriptura canonica, 170. 1. est hac prima Daniels prophetia, *ibid.* 2. non est scripta a Daniel, sed videtur transcripita a quipon Hebreo qui in capititate Babylonica scripta dicit et chaonia resumitur, 185. 1. *I* This avis in Egypto solum repertitur, 388. 2. ejus descriptio.

piro, *ibid.* triquetram formam habet in rostro et in ictu, *ibid.* erat sacra Mercurio et erat cordis symbolum; eodius mire confort: duas dracones ponderat, quae a cor pueri recens nat, *ibid.*, ipsa docuit usum elytoris, hinc sanitatis est symbolum, *ibid.*, serpenteum inimici est, *ibid.*
 Iconoclasmus est abominationis desolationis, 134, 1.
 Ietericus morbus est morbus regius, 571, 2.
 Idolum positum in templo a Pilato tempore Christi an sit abominationis desolationis, 131, 2. idolum Hebrewi vor-
 cent abominationem, 156, 1. idolum vocatur labor et dolor, qui ejus est, *ibid.*, 336, 1. est nomen et numerus eius, 377, 1. ea ideo et phantasia artificis, 455, 1.
 Impietatis novum sunt gradus, 374, 1.
 Impinguitionis animalium conductus quis et obsecratus, 597, 2.
 Impii negant se a Deo videri, 481, 1.
 Impius a lege punitus est lex viva, inclinans catulus ut impudenter fugiant, 397, 2. impius Deus aliquando dat dominum prophetis, 237, 2. sunt plectenati et expellendi, 319, 1. sunt plurimiliter illeborus, 407, 2. in onusibus, quibus in vita gravantur, gustare incipiunt eterni exilio instanti et carceris infernalis supplicia et angustias, 397, 1. eos ante previsionem operum Deus non reprobat, 435, 1. quoniam maturi sint, ut a fate divini iudicij demuetur, 521, 2. parva magnis, brevia aternis, terrena celestibus preferunt, 396, 1. appropinquant solo Luciferi, 397, 1. si in puro immobile, a Deo acerit in die iudicij puniatur, 519, 1; 532, 1; 533, 1; 537, 2.
 Imponit aliud fieri videmus possibilis, 604, 1.
 Iudei et Israelite omnes habent illi, et cur, *ibid.* Iudei designant iracundos, 548, 1.
 Ignatius Archiduca et Societate Jesu a Calvinistis peritis emis, testatus est se cum suis profide Christi occumbere, 441, 1, 2.
 Ignoti (B.) monitum circa prudentiam in rebus agendis, 143, 2.
 Ignatius (S.) Societatis Jesu fundatoris in mulieribus a turpi quoctu avocatis sedulitas et studium, et quid haec velut inanem carpentibus responderit, 329, 1.
 Ignis regibus et castris Chaldeorum preferebatur, cumque Chaldei in deum colabant: eumdem a Chaldeis, morem mutata sunt reges Persarum, 493, 1; 531, 2. ignis conflagrationis mundi a Christo premittetur, ut enem mundi concupiscentiam et peccata perdatur, 466, 2. ignis comparatus amor et ardor, 381, 2. ignis Scripturae pharsi captur pro suplitione, excido et stinge, 541, 2; 544, 1. ignis zelus quia mystice sit, 360, 2. illius diabolus unde dignoscatur, 227, 1.
 Illustrationes divinas super sententia viri spiritualis in oratione, item peccatorum, quibus in peccatorum suorum agnitione venient, 247, 1. sunt qualiter gradi prevenientes, *ibid.* sunt identem a Deo petentes, *ibid.* illustratio peccatorum in justitia promovens, et ad perfectionem deducens, ac praeferendum per perseverantie, est velut imber serotonis, 504, 1, 2.
 Imaginatio viuent exempla, 58, 1.
 Imagine sua quoniam Deus pinxit in mente Daniellis, 91, 2.
 Imagines sacre Iudei velites non erant, sed tantum profane et idololatria, 330, 1. hinc en apud ipsos viri fiebant nisi idolis, 31, 1. eas astrologi olim loquentes censiebant, et quoniam, 330, 2.
 Imber temporanus in Palestina in autumno cadit jactis in terra sambibus; serotinus in vere cadit, ut segetes incassent: dictur ille temporaneus, quae est semaines, hic serotinus, quae est messis, 367, 1; 504, 1, 2.
 — Vnde Mattheus et Serotinus.
 /miserericordia genusa voluppat filia, 599, 2.
 Immortalitas anima cognovit Gentiles, 18, 2.
 Immundi erant, autem qui mortuani tenebant, aut fu-
 neri intererant, aut ex epulo funebri cordebant, 401, 1.
 —

Immutabilitatem Dei quoniam sancti viri imitantur, 497, 1.
 Imperio pietatis opera quam sit malum, 373, 2.
 Imperatores Romani quam affectarent Alexandri Magni nomen et gloriam, 148, 2. imperatores Romani prius recens creati nota nomina capiebant, 295, 1. impii ob li-
 bidine et fastum sobole parcerunt, 407, 2.
 Imperii omnia quam imbecilla sint, et quam parvo tem-
 porare durant, 80, 1. cur bestias assimilantur, 86, 1. cur a Deo concessa subinde dicantur, *ibid.*
 Imperium Romana urbis cruce Christi firmatum, 377, 2.
 Impietas novum sunt gradus, 374, 1.
 Impinguitionis animalium conductus quis et obsecratus, 597, 2.
 Impius negant se a Deo videri, 481, 1.
 Impius a lege punitus est lex viva, inclinans catulus ut impudenter fugiant, 397, 2. impius Deus aliquando dat dominum prophetis, 237, 2. sunt plectenati et expellendi, 319, 1. sunt plurimiliter illeborus, 407, 2. in onusibus, quibus in vita gravantur, gustare incipiunt eterni exilio instanti et carceris infernalis supplicia et angustias, 397, 1. eos ante previsionem operum Deus non reprobat, 435, 1. quoniam maturi sint, ut a fate divini iudicij demuetur, 521, 2. parva magnis, brevia aternis, terrena celestibus preferunt, 396, 1. appropinquant solo Luciferi, 397, 1. si in puro immobile, a Deo acerit in die iudicij puniatur, 519, 1; 532, 1; 533, 1; 537, 2.
 Impudicitia aliquando fieri videmus possibilis, 604, 1.
 Impunitus gravis Dei punitus est, 540, 1. ipsa maxima peccandi illeborus est, 339, 2.
 In Hebreis est nota iurantis, 567, 1.
 Inanima laudum Deum non ore, sed opere, 47, 2.
 Incarnationis Christi tempus est magnum dies Jezreel, 301, 1, 2.
 Incendium anime quam noxiom, 445, 2.
 Incessu pomptius suggestum a Prophetis, 594, 1. in-
 cessu magna cura habenda, quic, ut colligatur am-
 minus, *ibid.*
 Incipientes in fide et virtute, quando prophetent moraliter, 508, 1.
 Indorum reguli nonnulli cui sint longevi, 12, 2.
 Indoles prolixi a matre polissimum pendet, 283, 1.
 Indoxia ex luxo injusto contracta apud viros bonos man-
 quan clutur, 449, 2.
 Infantes haere sepe judges innocentia falsi accusatorum, 483, 2. infantes nutricum indolem et vitia signit, 285, 1, 2.
 Inferus quoniam inter fratres dividit, 465, 1. vocatur terra silentum, 623, 1. comparatur torculari, non et bolis piano, 583, 1.
 Inferna mundi eligit Deus ut confundat fortia, 37, 1, 2;
 618, 1; 617, 1. infirmi, contra eos quibus Deus inas-
 trabat sunt, 483, 2.
 Ingenui precepsis raro ad maturitatem pervenient, 593, 1.
 Ingenium in calore constiit, 245, 1.
 Ingrati in benefactoris columbus comparantur, 284, 2.
 Ingratitudine quam anima mala affterat, 408, 1.
 Inimicos diligere est cumulus perfectionis, 408, 1.
 Innoxios punire ob delicia parentum potest solus Deus, 83, 1.
 Intellexus non tendit extra se, sed res intellectus per spe-
 cies et cogitationem, sibi imprimis, 405, 2.
 Intentio prava est velut statuta dolosa, 450, 1. intentio-
 nem, quam in Deum dirigebat, debebant, dirigentes ad
 creature, sunt arcu dolosus, 378, 1.
 Interpres Vulgate immixto a hereticis ut illatius sug-
 gillatur, 409, 1.
 Invocari nomen Dei apud Hebreos significat omnem
 Cultum, publicisque fidei vere professionem in
 eius Ecclesia, 512, 1. Deus semper invocandus, *ibid.*, 2.
 Iher quod hominem dementat, 454, 2. rubigin aqui-
 paratur, 484, 1. quidam velut insanis est, 496, 2. ira
 Dei apte comparatur Iesu, 350, 2. ejus evidens sig-
 num est, cum ipse a republica vel anima cuiusque abit,
 et eum deserit, 612, 1.
 Irato occidit sol montis et rationis, 629, 1.
 Iris symbolum misericordie est et vindictæ, 57, 1. an-
 haurit et bibat aquas e mari, 583, 1.
 Isaac cur vocetur servus Dei, 42, 2.
 Isaiae visio qua vidit Seraphim, fuit tantum imaginaria,
 an in ea auditus terro motus quem Amos indicavit, 534, 1.
 quoniam nudus et discalceatus per Jerusalem incesserit,
 284, 1.
 Isaiæ (B.) abbatis querimonia de hominum excitate, 169, 1.
 Isidorus rex Persarum, quam dire in christiano savie-
 rit, 157, 2.
 Isidores (S.) Hispaniensis studio et labore longo doctrinam
 sibi parasit, 618, 1.
 Ismaelis dubia est salus, 189, 2. quare a domo Abrahæ
 polens sit, 543, 1.
 Israel vox unde declucitur, 447, 1. Israel populus
 Iudei erat, 357, 1; 427, 1. ex Egipto vocatus, fuit
 typus et figura Christi pueri inde redemptus, 427, 1. erat
 typus fideliens et sanctorum, 518, 1.
 Israel cur vocetur decem tribus, 220, 2. carum regnum
 a Deo acutum fuit, 290, 1, 2. nunquam ex Assyria re-
 derunt, nisi per pacem mixti Judeis, 339, 1; 434, 2; 616, 2. quoniam companderunt matuta, 393, 1, 2. et onus solitum, 396, 1. quoniam Tyri urbi, 408, 1.
 et recordi columba, 385, 1. a Robomus descendens et Jerobomus creando peccatum contra ius divinum, 391, 2.
 cur a Prophetis Chanana vocentur, 419, 1. cur vocen-
 tur non populis Dei, 294, 2. cur enim que sit nudus,
 206, 1. arbori pris frondone, at postea exarcens
 comparantur, 410, 1. item viti mali proferten uva,
 410, 2; 411, 1. eum excludit denotatur per adul-
 torem quam Osse jubetur diliger, 395, 1, 2. casus eum Deus
 minuet cedentias in valle Jezreel, 388, 1. et a primo
 rege Jerobom ad usque ultimum Boeso continuo co-
 here idoli, 292, 2. non tantum per vitios Bersabe
 juvalent, sed et per viam quia ad eos idatur, 630, 2.
 exercerunt templum super Hierosolymano, 632, 1. Israel
 interdum capitul pro omnibus Judaeis et captivitate Ba-
 hylonica reversi, 243, 1. Israel et Iuda distinguntur
 post schismam Jerobomus, usque ad captivitatem Babylo-
 niam, post eam cum edem sumuntur, *ibid.*
 Israelita petentes a Samuele regem, simul ab eo petierunt
 judices, qui regis consiliorum, 459, 1, 2. Israelite
 quando salvati, o qui, ut propria Osse pronuntit, 295, 1.
 factum id sub Christo, ab Apostolis, et in fine mundi
 fuit, *ibid.* Israelites non pri pauci, Jerobomiani idola-
 triam fugientes, et cedent Israeli instantem, ex Samaria
 fugientes in Iudeam, ibi sedem fierunt, 394, 1.
 multi quoque Deo vero Israel sacrificabant, sed imper-
 fecti, 404, 1. eorum multa quando ad Deum redierunt,
 reliqua idololati, 437, 1. nullum justum et imperf-
 ectum vendidisse leguntur, nisi tempore Christi, 350, 1, 2.
 veri Israelite qui sint, 517, 2.

J.
 Jacob cur vocetur sanctus, 42, 2. nascens Esau plantas
 tenus quid denotaret, unde vocatus supplicant, 446,
 2. moriens quedam predicta que paulo post, quedam
 quo post longum tempus evenerunt, quedam in finem
 mundi evenit, 509, 2.
 Jacobus (S.) frater Domini vinum non bibit, nec carnes
 comedit, 229, 2.
 Jacobus (B.) quoniam tentationem gulae superarit,
 395, 2.
 Jacobus deo in adversis etiam flagellant, 602, 2.
 Iesu sales amoris est et concupiscentie, 436, 2.

Jebo non cogit populum ad colendos vitulos, sed per-
 missi idololatras sessim viris idololatrie suis spargere,
 371, 2. cum Deus pusis extirpare idololatriam: qua de-
 causa id ipse non fecerit, 276, 1, 2. ejus dissimilatio,
 378, 1. invast regnum Achab, 288, 1.
 Jejunium gratiam promovere orandi, 137, 1. Jejunium
 duplice modo sanctificatur, 487, 2.
 Jericho est Hierosolyma ad Orientem, 373, 1, 2.
 Jerobomus an pseudotales constituerit in Galad, qui po-
 pulum averterent a templo, et cogrent adorare vitulos,
 351, 2. qua via primum idola et vitulos induxerit,
 378, 1. fuli auctor schismatis a Roboam et stirpe David
 et Iro, 219, 1; 392, 1. an fuerit rex, an tyrannus, an
 a Deo creatus et populo, an vero a solo populo, *ibid.*
 ostenditur a solo populo creatum fuisse, *ibid.* 2. po-
 pulus cum creans peccavit, *ibid.* ut et ipsa regnum in-
 vaderet, 392, 1. vocare aliquando Ephraim, quis ortu
 fuit ex tribu Ephraim, 454, 1. cum deuid Deus in
 ira, quonodo, 459, 1.
 Jerobom II rex fuit de stirpe John, 288, 1. quando re-
 gare experit, ejus anni adaptantur annis Osee regis
 Iudea, 334, 1. sub eis prophetaet Osee, 279, 2.
 Jerusalem celestis elegia varia : ejus cives sentient et
 gustabunt, quod in ea et in ipsis habent Deum per gratia
 et gloriam, illiusque ibidem «vis opes et magnifica-
 centiam communiquerit, 393, 1, 2. his est mons sanctus,
 ibid cur dicatur sancta, *ibid.* eis delicia et omnium
 honorum ubertas, *ibid.* ejus indeince future perpetua,
ibid. 2. cur vocetur celum Jerusalem, 388, 1.
 Jerusalem exinde contingit post lxx hebreomades Da-
 nielis, 282, 2. an id ut abominationis desolationis, 131, 2.
 Jerusalem non amplius regia Davidis postero ut ac
 Iudeorum dictar futura, 134, 2. sita era loco alto et
 montoso, 311, 2. in tre vios seu regiones divisa erat:
 in secundum regione habitabant viri litterati et studiosi,
 231, 2. censor utrum medium terre, 215, 2.
 Jerobolus *ziz* quadruplicem habet etymon, 287, 2. hoc no-
 mine cur dicatur decem tribus, 230, 2. Jerobolus urbs
 erit regalis, et metropolis decem tribum, ejus situs,
 agri ejus fertilius, 287, 2. Jerobolus fuit primus Osse
 filius, 288, 1. cur ita vocari paer hunc pueratur, *ibid.*
 Jerobolus allegoric est populus Dei, sive Ecclesia
 Iudea, 301, 1. dies Jerobolus quis dicatur, *ibid.* et 2.
 Joachimi abbatis Floriacensis quales sint prophetice,
 252, 1.
 Joachin pro patre suo Joachim constitutus est rex Iudea a
 Nabuchodonosore, 8, 1, 2.
 Joachim regis nec et sepulchra assini, 9, 1.
 Joannes (S.) apostolus cur vocetur marty, 2, 2. celebra-
 vit in Asia Michaelum Archangelum, 170, 2.
 Joannes (S.) Baptista puer secessit in desertum, 313, 2.
 velut lucifer et aurora praevit Christum solam justitiam,
 361, 2. se humilians, a Christo exaltatus est, 616, 1.
 Joanne (S.) Chrysostomo in exilium acto Constantinopolis
 terrae contremuit, 333, 2.
 Joannes (S.) Eteemosynarius quo viso ad misericordiam
 animatus sit, 370, 1, 2. ejus de misericordia aximatis,
ibid. 8. quoniam ei misericordia ejus compensata sit, *ibid.*
 Joannes Hyrcanus non est dux, quem promulgit Daniel
 venturum, 126, 2.
 Joannes Mariana in Prophetas Minores scriptis, 222, 1.
 Joannes prefectus pretorio Belisarii panem nauticum,
 militum depravans, quam aricer ponitis sit, 625, 2.
 Ioseus unus est apologetus contra Schismatis, 343, 2.
 Ioh quia arabice scriptis et in Arabicis viris, multas voces
 et consonantias Arabicis usurpat, 248, 2.
 Joel quando et quibus prophetebat, 353, 2. ejus hierogly-
 phica, 355, 1, 2. enigmata ejus, 266, 2. adagia ejusdem,
 270, 1, 2. ubi sit natus, de qua tribu, cuius filius, quo-
 tempore prophetebat, 475, 1. prophetat soi Iudea et Ben-
 jamin, *ibid.* eo pene tempore prophetebat quo Osee, sub-

INDEX RERUM MEMORABILium.

Ozia, Joathan, Achaz et Ezechia regibus, *ibid.* 2. an prophetarit sub Manasse et post excludit Samare, *ibid.* commentator captivitatem Babyloniam, 476. 1. eius argumentum, *ibid.* ejus et patris eius etymon quid significet, *ibid.* 2. est relatus inter Sanctos, *ibid.* an sit ad litteram unus de tribus illis angelis, quos S. Joannes in Apocalypsi vidit fulcibus demetentes messem, 522. 1. Jonas quando prophetarit, et sub quo rege, 353. 1. paucis annis precessit Amos, *ibid.* ejus hieroglyphica, 259. 2. ejus odagia, 271. 1. Joseph rex tan sepultus in Sion, an in valle Josaphat, 515. 2. Josaphat rex India quod Barachie sibi in regno succedenti praecepit dederit, 370. 1. Joseph cur vocatur deoctor tribus, 299. 2. Josephus multa fixit verosimilitudinem in laudem suorum gentium, 83. 1. Ioseph idem est quod Osce, et Christum suo ducatu representat, 276. 1. est prodromus fidelium testium *de*, 441. 1. Jubileum primum Christus resurgens animabus in Purgatorio dedit, 464. 2. Iudicium huius initia, 433. 4. 2. Iudaea cur dicatur terra gloriosa, 161. 1. inter Syriam et Egyptum intermedia iacet, et iudeco-babilon inter utrinque reges gestorum fuit participes, 149. 1. Judee fines, 502. 1; 603. 2; 606. 2. ejus longitudo, 555. 2. olim fertiliissima, hodie lapidata et steriles est, 432. 1; 617. 1. Judei in captivitate legerunt studiis Jeremie prophetiam, 412. 1. usi sunt annis lunibaris, 124. 2. Jude multi profidores Antiochiam contra patriam, cives ac legem accesserunt sicut, sed his ipse vel ex illo summis vel de medio sustinuit, 155. 2. at Judaei sancti et zelosi ei restiterunt, *ibid.* 1. Judei soli a Messia non sunt resuscitandi, 167. 2. eorum desolatio futura perennis, 134. 2. iudicium Deli disparia, 65. 1. ea sunt vera tripli certe, 41. 2. Judei feuerunt trilubratim cribrabantur, non vannabat, 631. 1. in festis convivia alibi celebabantur, 598. 2. erant in magnorum adorationem propensisissimi, 330. 2. tubis populum convocabant, 493. 2. cur non reverenter sonnare, 335. 2. solebat in blasphemis, et atrociter sceleri, et lucis vestimentis scandere a capite usque ad pectus, 496. 1. erant immisericordes in proximos, at misericordes et propensi ad sacrificia et oblationes externas, 365. 2. post dedicationem tabernaculi et consecrationem Aarons et filiorum eius in sacerdotibus, nunquam ve. vero Deus obtulerunt sacrificium solenne in deserto, 558. 1. sed ubi priores fuisse in memoria, et ad idola que in Egypto coluerunt, redire, *ibid.* in lecti convivis jacabant, 232. 1. quomodo sanguinem sanguini miscerunt, 333. 1. Christo quasi victori et regi, in die palmarum, ramos olive praetererunt, 471. 1. in Babylonie ludibri pontificem, legem, iudicem, regem, principes, altare, sacerdotes, Prophetae, 329. 1. Christo docent pauci credidere, 295. 2; 473. 2. post captivitatem Babyloniam ad idola non sunt relapsi, 282. 2; 550. 1. eorum in exilio Jerusalema per Titum pavorem et calamitas, 416. 2. eorum perversum proprietas adaptantes urbis Philistim, 543. 1. Idumei assimilantur, 544. 2. Judei et Israelites post captivitatem in unam gentium conlouerunt, quia fratres erant, 550. 2. Vide Hebrei et Israel, eorum ruina et excludit per Titum, ob repudiatum, in eo cœsum ab eis Christum, 491. 1; 552. 1. eorum nulli a Christo in Ecclesiis collecti sunt, etiamnum nulli colliguntur, in fine mundi vero post eum Antichristus omnes salvi fient, 322. 2; 573. 2. eorum Christum, a Romanis ad stercora exportando dannati, maturari et stabulari facti sunt: eorum fator, 338. 2.

Judomi moderni refelluntur, negantes Christum Messianum venisse, 31. 1. eorum multi Romae a tribus pueris genibus se discere jactant, et cognomen ab eorum furto et fornace sformo assumunt, 32. 2. viso in fine mundi, Antichristum a Christo profligari, ad Christum converterentur, 107. 1. non tamen omnes, 167. 1. Judeorum hoferiorum servitus et miseria, 634. 1. toti lucris et usuris inhabant, 329. 2. quod careant juri rege, sacerdotio et altari, id paluitur ob occidum Christum, et non ob idolatriam, 329. 2. Messianum expectant qui christians eruerat, ipsos vero optimis augeat, 520. 1; 524. 1. etiamnum existimat Deum tantum apud se habitare, 454. 2. sunt docti in statu et mensuris, 449. 2. eorum in Christum et Christianes odium, 544. 2. eorum permulti in Egyptum fugerunt, 398. 1. Jude tribus. Deicolum permanxit, apostolante Israele, 440. 1. cur eis castigari meruerit, quam Israel; 200. 1. ejus Deus sit misericors, 292. 2. Israde in captivitate abducto, ut proximus heres, ejus terram occupare poterat, 356. 2. Iudeas patriarcha primus post Nosen mare Rubrum ingressus dicitur, 440. 2. Iudicare, interdum idem est quod accusare, 305. 1. Iudices pauperes opprimentes suggestantur, 352. 1. iudices homicidas puniendo quantum boni present, 293. 1. 2. iudices duo sunt partes, iustos defendere, et iniquos condemnare, 322. 1. iudicis trius necessaria, 186. 1. iudicium est sedere, 94. 1. suo iudicium habebant Iudei in Babylone, 180. 1. Iudicium vocare ad ignem sit, 611. 2. capitulo aliando pro iustitia, sanctitate, debito et officio virtutis, 580. 1; 605. 1. iudicium senum est et in frigore, 284. 1. Iudicium incerta est, 176. 2. id quod horribendum et timendum sit, 94. 2. iudicium diem quo signi processura sunt, 503. 1. cur sit dies magnum, 501. 1. ejus descripicio et horror, *ibid.* et seq. dici potest magnus dies Jezrehel, 501. 1. Iugum quomodo super marillas exaltetur, 430. 2. Iugurtha fratres suos regno exclusi, et ideo a Romanis bello impetratis et viuis fuit, 545. 1. Julia Augusta filia libidinosus paternarum fuit amula, 283. 2. Julianus Apostata credi voluit Alexandrum in se transisse, 148. 2. reparare voluit templum Salomonicum, sed frusta, 131. 2. illius interitus eis presus est, 72. 1. christianis infensisissimus, Judeorum vindictum agere voluit, 539. 2. Julius Caesar a Virgilio vocatur Daphnis, 294. 2. ejus statua eur stellarum in vertice appingerent Romani, 391. 1. Juniperus egregiam prestat umbra, 473. 1. eis umbras suas vigilans, sed gravis dormient, *ibid.* Jupiter Ammon cur cum cernibus arctius, vel hircinis pingere, 191. 2. Juramentum est actus latrare, 347. 2. Juramentum exercitorum quomodo Hebrewi preferant, 255. 1. 2. Juris natura est ut quisque Deum invocare possit, 73. 2. Justi soli non resurgent, 469. 1. 2. iustum diversi sunt gradus quoad gloriam, 160. 1. 2. iustus tribulatione agitur, coquitur, probatur, purgatur, seligitur, abscondit et splendescit, 156. 2. justi soli ambulant in vis Domini rectis, 473. 2. ipsis datu Spiritus Sanctus in propria persona, 297. 1. 2. contrarium dicere, error est, 298. 1. quia rei bojus moralis sit ratio, *ibid.* Justificatione (in)SS. Trinitatem personaliter et substantielle recipimus, 297. 2. quid indehinc consequatur, *ibid.* Justitia inhaeres, per quam justificamus, multa complectit, 297. 2. iustitia aliquando capitul pro misericordia, 420. 2. capitul interdum pro justificatione, 321. 2. justitia et iudicium cum junguntur in Scriptura, significant duo officia iusti iudicis, 322. 4.

INDEX RERUM MEMORABILium.

Justitiae imago quo sit, 23. 1. Justitiam sacrorum tripliciter adduxit Christus, 117. 2. justitia pro misericordia capitul interdum, item pro fideitate, 413. 2. Juvenibus cur visiones dande dicuntur, non sensibus, 508. 1. Juveutus et Maximianus martyres Julianum Apostatum regem iniquum appellauit, 42. 1.

R.

Kelob quale instrumentum sit, 620. 1. Kitim Cyprum et quavis insulis significat, 435. 1. Kiuu et Kuan quale sit idolum, 589. 2; 590. 1. idem est quod Rephan, eo quod idolum hoc primus cultum ab Ismailitis et Persis, eorum lingua dictum sit Kuan vel Kevan, quem deinde vocem Hebrai dixerunt Rephan, 590. 1. sed doctores retinuerunt Kuan, vel mutuari in Kitum, *ibid.* 2. Kuzazar vitium sunt pampini et palmites, vel fasciculos sarmamentorum vitis, 410. 2.

L.

L et N littera facile inter se computantur, 68. 1. Labor labores parit, 421. 2. et hi sunt labores catenati, 482. 2.

Labordandum hic, ut postea accipiamus primum, 422. 2.

Lacedemoni cur essent fortis in bellis, 285. 1.

Lacrima cuiusdam adolescentis generositas, 395. 2.

Lacteo quid propri est, unde derivatur, 311. 2. Lactu in quem Daniel a Dario Modo est conjectus, obscurus fit sigilla et regis et optimatum, cur, 81. 2.

Lactu cursorum velocitas, 192. 2.

Lactu sanctum in Domus, 47. 2.

Lactu conjugati cur pre monachis lectioni, S. Scripturas varcare debeant, 234. 1.

Liberorum proprie est operes coacervare pro familiis sustentatione et liberis, non clericis, 634. 1. 2.

Lina denotatur opes: et opes veterum erant in ovibus, earamque lana, 100. 2. Ladioc Anthiochi Thei uxor prior, secundam Berenecem una cum filio, marito et tantoribus veneno interfici, et pro eo filio suum ex Antiochico Seleucum Gallinicum regum crevit, 150. 1. ea postea a Ptolomeo Evergete interficeretur, *ibid.*

Lipides 12 a Iesse in Galgalis depositi, denotant tribus et Patriarchas, ac Apostolos, 346. 2.

Lipis est Christus absconditus de monte, id est B. Virgine, 32. 2.

Lipilli cur addantur in cribro, dum frumentum cribratur, 611. 2. lipilli an bone significent plebeos, 632. 1.

Lippa est spinosa, flaccidum habens aculeis plenum: est triple: capitis, humana et personata: velut intra se germinat, 403. 2.

Lipus semper ad majorem gratiam resurgit, 503. 1.

Lares domestici erant therapiam, 331. 1. 2.

Lararium locus erat in quo lars et deos domesticos colebant et servabant, 611. 2.

Laseronensis basilica constructa a Constantino Migno ex pietatis Laterano, 613. 1.

Laterre ex regis esse quid sit, 78. 1.

Latoeum nomine 'tuo vocabant milites, et quid latro signaret, 378. 1. 2. latones quas fuerint, a quibus exigitur Israelita, *ibid.*

Latorum (S.) in igne ferendo constantia, 43. 2.

Lame cur comparetur regnum Chaldeorum, 86. 2. ejus natura desirabilis, *ibid.* et seq. leona ferocia est, maxima cum peperit altique catulus, 369. 2; 436. 1.

Lectoria Genibum quoniam essent, 532. 2.

Lectus avari est ammonia, superbi honor, gulosis mensa, luxuriosi cubile, aedi torpor et somnus, 561. 1. in lectis

centabant Hebrei, 552. 1. feci dicti sunt a legendis horbis et stramentis, o quibus fibant, 597. 2. lechi plaga que dieatur, 563. 2; 564. 1.

Legumina cur petant sibi dari tres pueri, 42. 1.

Leonus et leones superarunt virginis christiane olim, 82. 1. 2. leones omnem animam oratum dissipant, 466. 1.

Leouscens quo sit arbor, 186. 2.

Levo naturalet non nocet homini in sex casibus, et que rei hujus sit ratio, 81. 2. quibus rebus terreat, *ibid.* ambit predon vivam, *ibid.* leo rugit his, semel cum faciat et precam videt, deinde cum eam capit, 559. 1. est gulosus, ita se infaret, ut ad triduum non esuriat, ejus hanc ex ingluie gravis est, *ibid.* et 2. quartana lugiter laborat, et hanc astibentia superat, 359. 2. leoni comparatur Christus evangelizans per se, et per Apostolos,

437. 2.

Lopardi unde nascentur, 86. 2.

Luteorum dentes acuti et firmi sunt, 485. 2.

Levite in tabernacula excubabant, 341. 1.

Lex Iulii justitiae naturalis consentanea est, 83. 1; 191. 2.

Legi scripta est commentarius vite sacerdotum, 397. 1. 2. lex Mosis vel pluvia matutina, 609. 1. lex Dei significativa sape per judicium, 589. 2. lex gratia est ex iudice seruorum, 609. 1. leges debent esse vincula a Mose, 397. 1. leges cum tabulis lapides inscripte a Mose, 397. 1. leges cum vetere, tum christianorum, sunt vetus funditus Mahr, 430. 1.

Libanus vienam fert praestansissimum, odoratorem, et vim suam dim retinet, et hodi et quibus id exprimitur, ingentes sunt, 472. 1. libanum iuxta mons sita in regione calida, frugifer et montans, *ibid.* olim arbres abundabat, iam penis eis caret, 617. 1. capitul interdum pro thure, 471. 1.

Liberatio erat oblatio libanini, puta vini et olei, quo sacrificia vita farrea, tum carnea condicentur, 400. 2; 487. 2.

Liber Daniels cuius sit auctoritas, 3. 1. liber habitus fuit canonicus, *ibid.* ejus obscuritas, 4. 2; 5. 1. illius prastanita, 5. 2. quid continet, *ibid.* est historias, propheticas, dogmaticas, *ibid.* partis chaldaeorum, partis hebreorum scriptis, et ubi utrumque, *ibid.* ipses Daniel et eis eum est auctor, *ibid.* quis illius scopus et divisio, *ibid.* tres ejus sunt partes, *ibid.* ac Daniel aia scripsit,

6. 4. Liber vita est ipsi Christus, eiusque vita, 93. 1. liber obscurus est symbolum antiquitatis, 173. 2.

Liber aperti in iudicio Dei quid significant, 94. 2. liber tripex est in iudicio Dei, *ibid.*

Liberi multi sacri et profani perire, 611. 1. libros veteres estimantur numero versuum, non capitum, versus constabat sat diebibus,

233. 1. Librus Pontifex aurum a Cesare oblatum repudiavit, 71. 1. ejus resonibus liberum in repudiando arisimino, 40. 2.

Libertas est vita moralis et civilis, 363. 1.

Libertus quidam quo argumento convictus sibi perscribit Deum esse vindicem malorum, praemitorum honorum, 586. 2.

Libinosis quomodo peccandi via Deum obstruat, 308. 1.

Libitum quoniam esse virginitatem, 548. 1.

Libido bicebrum, 101. 1. libido et libidinosus ursus comparatur, 88. 1. libidinum incentiva sunt fornax accensa, 45. 2. libido non extinguitur ipso actu venerio, 379. 1.

Libra ponita superioris, 334. 1. mater est idolatrie equo ac heres, 417. 2. crux assimilatur, 484. 1. homini etiam sapienti mentem erigit, 341. 2.

Licentia vita monasteriorum quomodo a Deo punitur, 93. 2.

Ligna settim erant impetrabilia, unde sic dicta, 536. 1.

Lilia ac futura aureola virginum, 171. 2.

Lilio assimilator fidei ob septem analogias, 469, 2. illius proprietates describuntur, *ibid.*
Limen domus Romae non tangebant nubentes, 500, 1.
Limes vestis angeli apparetur Danieli significat ejus puritatem et innocentiam, item Machabaeorum sacerdotum et labores, 137, 2.
Lingua Dei ad animam describitur, 246, 1. lingua assyria et Chaldaica vicina sunt, 542, 1.
Litaniæ septemplices Roma in iugularia lue indixit S. Gregorius Papa, 499, 1. eorum usus priscis astruunt, *ibid.* litaniæ majores sanxit Carolus Magus celebendas, item Concilium Moguntinum, *ibid.*
Literæ liquidas saepe inter se commutant Chaldaicæ, 17, 2.
Loucipelex vox unde derivatur, 633, 2.
Locustarum exercitus Ægypti erant hieroglyphicum, tamis, 403, 2. eis multi sancti precibus suis abegereunt, *ibid.* sepe proponentium hostium dientium et belorum stragam; hinc vocantur vales vel divinatrices, 483, 2. idem variis probatur, 483, 1. an mascotar ex erucis, 484, 2. comparantur equis et equitibus, 485, 2; nihil eis invenimus, 494, 1. arrodat plerunque cortices arborum, 486, 1. carum acies, 494, 1.
Locutio Dei ad animam quomodo fiat, 256, 1.
Longavita estus homines ante diluvium, 13, 1.
Longevitatis mater est sobrietas, *ibid.*
Loquax ad cor quid sit. Scriptura phras, 316, 2.
Lora est lota acina, 326, 2.
Lucifer inventus superbiam, 484, 1.
Luciferum vel stellam Veneris Hebrewi vocarunt Rephan, Rempham, Kavan, Kun: eam ut regnum cieli colere varie gentes, 390, 2. cur dicatur Arabibus *Bacham*, Hebrewis *Kim*, 591, 1. eam cur coluerit Hebrewi in deserto, *ibid.* quomodo haec etiam ornamen, *ibid.* Lucifer orans est doctrina Christi, et fulgor Evangelii, 233, 2.
Lucifera castitas inferior est quam Susanna, 183, 1.
Ludificia ait varia recensentur, 80, 2.
Lugere quando metaphorice dicantur agri, 336, 1.
Lumen propheticum propriæ sit, 246, 2. est necessarium, non liberum menti, *ibid.*
Luna symbolum quomodo in sanguinem convertatur, 589, 1. quomodo tropologicæ, 510, 1.
Lutheranorum dogmata, mere insanæ sunt, 562, 2.
Lutherus quo anno heresi publice professus est, eo B. P. Ignatus ei futurus antagonista vulneratus mundo mundum remisit, 78, 2. eis insita probantis iniquitates veritas, 330, 1.
Lux symbolorum prosperitatis, felicitatis et gaudi, 586, 2; 629, 1. luce celesti est opus ad Prophetas intelligendos, 233, 2.
Luxum provinciarum degradatio et desolatione ponit Deus, 624, 2.
Luxuria homini ad senium usque alberescit, 180, 2. luxuria et avaritia sunt duo filii diabolii semper instabilis, 379, 1. luxuria est pena diabolus, 354, 1. *Vnde Libido.*
Luxuriosi in stercore et fecitoribus libidinis sue compunctione, 489, 1, 2. ipsi et gulosi in die iudicii maxime a Deo iudice existigantur, 519, 2.
Lyctantri describuntur, 58, 1.
Lyra in convivis convivis tradebatur olim, quam juxta propinaciones resigebant, 598, 2.
Lyssipus quomodo ex ære Alexandri statuam finixerit, 24, 2.
M:
Macdonianii negabant Spiritum Sancti divinitatem, 574, 1.
Macedonii huersiculae immunitas in christianos, 158, 4.
Machabaeorum sacerdotum, labores, charitas, bella, regnum, gloria, triumphus, zelus, prudenter, vigilantes,

fortitudo, 137, 2. usque ad 160, 1. exercitus ab Angelo apparente Danieli representatur, 137, 2. et seq. eorum regnum ac dicatur regnum Sanctorum, 98, 1. illorum symbolum quod esset, 69, 2. sub iis maxime floruit religio et fortitudo Judæorum, et erant legitimi principes, 329, 2.
Madianitarum, insequent Gedeone et sociis, quantus fuit pavor et consternatio, 423, 2.
Magas frater Ptolemaei Philadelphiæ incitat soecrum sum Antiochum Theon contra Ptolemaeum Philadelphum, 150, 1.
Magi proprie quid sint, 18, 1. magorum Persarum abstinentia, 11, 1.
Magnitudinis mundana in offensione non condonundis, sed in memoria retinendi, diabolica est, 484, 1.
Magnates quomodo corripiendi, 333, 2.
Magni plerumque et pavidus sunt, 218, 1, 2. magni esse qui volunt, sese humiliant, *ibid.* *Magnus dies Jezrahel* quis sit Osee, 309, 3; 394, 1. magnos dies quos vocant Romanii, et quis mathematicis magnus annus, *ibid.*; 510, 1.
Mala omnia tum publica, tum privata a Deo infliguntur, 560, 2. nichil proprie malum est nisi peccatum, *ibid.* mala penæ bona sunt, non mala, 561, 1. mala tria quomodo peccatorum, ignorancia, concupiscentia et miseratio, 488, 2. malum aut, Deo dispensante, sit non malum, 281, 1, 2.
Malochus quando prophetari, quid vaticinatur, 256, 2. ejus hieroglyphica, 264, 2. ejus enigmata, 268, 2. ejus adagia, 275, 1, 2.
Malochus (S.) Hibernia pisces restituit, 336, 2.
Malochus (S.) peperit leonem, 82, 1.
Malochus philosophus cur deinde Porphyrius, 295, 1.
Malochus (S.) monachus herum fugiens intra sepulcrum se abdidit, 416, 2.
Malochidionem Hebrewi contrario nomine vocant benedicione, 233, 1, 2; 573, 1.
Malochi ex exitu futura divinant, 18, 1.
Malochi dicti potest statuta dolosa, 490, 2.
Malochi proprie quid sint, 43, 1.
Malochram est symbolum unionis et concordia, 29, 2. cur id gestaret pontifex Iudaicus in iusta veste, *ibid.* ipsum Iunior dicabunt veteres, *ibid.*
Manna, *Thekel*, *Phares*, pluribus exponit et varie legitur, 74, 1, 2.
Mandati quomodo divident, 248, 1.
Manichei cur damnum Occum faciat et connubium, 284, 1. matrimoniū omne dabantur, 296, 1.
Manipuli sacerdotalius usus et origo, 500, 2. idem est cum sudario, *ibid.* hic monachus sacerdotem devotionis prorum sacerdotum, *ibid.*
Manna (c.e.a.) an deplorat rex qui magna legeret, 469, 2. ei conferunt celestia elquia, 223, 1.
Manna vero scripti contra parientes in convivio regis Balassaris, 69, 1. cur appurauerit manus, et non scribens, *ibid.* manus caputum interdum pro opero nuptial, 32, 2. manus integra scripti, sententiam regis Balassaris, 71, 1. manus symbolum est justitia et vindicta Dei, *ibid.* 2. manus organum est organorum, 451, 2. manus osculari solabant modicatu, si non possent osculari, 455, 2.
Marcus censuit Christum suo ad inferos descensu animas damnatas liberasse, 404, 2.
Marcus (S.) fuit velut parens Religiosorum, 231, 2.
Mare Orientale Iudeis est mare Mortuum, id est limes Judei ab Oriente, 502, 2. mare in Scriptura significat Occidentem, 437, 2.
Mazozim quid Hebrewi significet, 166, 1.
Maria (S.) mater Dei fons est, ex quo manavit fluvius, id est Christus, irrigans torrentem peccatorum nostrorum 526, 2. passa est martyrium cordis, 442, 1.

Mariæ tot annis passa est tentationes libidinis, quot in ea vixerat, 311, 1.
Maria imperatrix, Ottonis III uxor, ob adulterium publicum crematur, 185, 1.
Maria (B.) virgo est coronata stellis duodecim, 183, 1.
Maria Magdalena (S.) confortur cum uxore Osee, 287, 1. post peccatorum remissionem, totam vitam in errore, in lacrymis, gratarum actione et contemplatione transigit, 313, 1.
Marina (S.) monache castitas, patientia, innocentia, 157, 2.
Mariti ob peccoris pollutionem, dolor et ignominia grandis est, 618, 2. ius in eam habet sucedit in locum patris, 321, 2. maritos suos Hebrewi vocabant *Baali*, id est Domine mi, 320, 1, 2.
Mars an sit deus Maozim, 458, 2. ei cui sit artes saeculari, 401, 1.
Martinius (S.) eremita quomodo ignem concepsit, extinxerit, 312, 1.
Martinius (S.) numerum contemptor egregius, 71, 1.
Martyres in tormentis Deum invocantes ab eo confortati sunt, 40, 2; 41, 1. martyrum auroea quoque et qualis sit, 171, 2. in tormentis semper et assiduè Deum rogabant, 43, 1. Deus illos consulit, *ibid.* patres clades, quin et martyria sua suis sororibus ascribunt peccatis, 42, 1. eorum constantia et gloriam, 49, 2. martyres quinque Ægyptiorum nominis assumpto, quoniam genetori pro Christo mortes offererint, 11, 2. martyres ali ex moe suspenderunt, 620, 2. uncis quoque laecaberant, *ibid.* tormentis et morte per Christi gloriam insurserunt, 164, 1, 2. sunt testes Dei Eborac, 441, 1. quomodo a Christo illo lacrastare, 212, 1. eorum dignitas, gloria, bona odor, 441, 2. illis accensent, qui ex charitate moribidis ministrantes emeruntur, 442, 2.
Martyris Nogranensis, via duas filias suas vocari, generas, 45, 1.
Martyrum Christi in cruce sunt sacrificium proprie dictum, 309, 1. tamen martyrium martyris, 42, 2.
Martyrion est fructus vineæ Ecclesiæ, 411, 2. ejus varia elegia e sanctis Patribus, 441, 2; 442, 1, 2. exhortatio ad ipsum, 443, 2.
Maspha urbs Iuda sita fuit in monte, et satie celebris; que in ea gesta, 351, 1. un duplex fructus urbis, una in Iuda, altera in Israël sita, puta in monte Gaiad, *ibid.* 2.
Massa picea objecta a Daniele dirupta est draco Babylonius, unde, 193, 2.
Mathathias an per Michaelam apparentem Danielli intelligatur, 165, 1.
Mathematici quem annum vocent magnum, 300, 2. mathematici planetarum vera si dicant, casu fit, non arte, 317, 2.
Mates reges cur tam studiosæ Scriptura in libris Regum nominet, 283, 1. mates cur magis præoles ament, quam patres, *ibid.* si proles corpore et moribus sunt similares, quam patribus, *ibid.* et 2.
Matrimonii vinculum (in) quomodo Deus dispensare possit, 282, 1. matrimonium Osee cum meretricie honestavit Dei iusso, 284, 1.
Matula vocatur homo vilissimus, 293, 2. matula demum non scorta, *ibid.* matula obsequium quoniam vite, *ibid.*
Matutinus imber in Iudea quis sit, et quando veniat, 367, 1; 503, 2; 576, 2.
Mauritius imperator maluit in hac vita a Deo puniri, quam in futura, 511, 1.
Mauritius imperator revelatum est eum occidendum et privandum imperio ab eo cuius nomen a PH interpretet, 69, 2.
Maxelensis virgo ob volum virginitatis interficitur, 483, 2.

unus Seraphimus, alter Angelus Ecclesie custos, 143, 2.
Michaels imperatoris Andronici interitus divinitus pres-
gnitatus, 72, 1.
Altheas propheta suppar est Isaiae, et ad verbum idem
subinde cum eo dicit, 239, 1. quando ceperit prophete-
tare, quid prophete, 255, 1. ejus hieroglyphica, 200, 1.
eius enigmata, 266, 2. ejus adagia, 271, 1, 2.
Miltites olim diebantur latrones, 378, 1.
Militum Romanorum in castris duxit et disciplina, 28, 1.
Mille anni in oculis Dei solvit dies manus, 303, 2.
Milenarii putabant post diem iudicii sanatos in terra cum
Christo victoriosi in omnibus carnis deliciae per mille
annos, et illis exorti in causa rapiendo, 324, 1, 2.
Milo Cratitonus et. certaminibus invictus fuisse perhibe-
tur, quod auctorita gemina uteretur, 442, 1.
Mies et pueri presentes nonnisi stilla sunt, si cum penis
infanti comparantur rugituli leonis, reti encupsi
et clangori tubae, 359, 1, 2.
Anica Hebreorum quando jungitur cum incenso et sa-
craffio, non nisi victimam significat, 33, 2.
Minerva de sapientia fingitur a Poësis et Gentilibus, eam
inventrix, 530, 2.
Ministrantes angelii alii in sinu ab assidentibus, 93, 2.
Ministrantes morbi, et in eo ministerio emorientes,
Ecclesiastis martyriis unnumerali, 443, 2.
Minores Erates unde sic nominati, 217, 1.
Misach quid sonet syro-chaldaice, 12, 1.
Misericordia quid sonet, ibid.
Misericordia cur dicatur somni Nabuchodonosoris inter-
pretatio, 49, 1. misericordia significat opera liberalium
charitatis, alfarumque virtutum indebita, 369, 2. est
virtus divina, et propria Deo, 369, 2. pluris est eam
causa, quam tempora condere, ibid. cur præstet sacrificio,
359, 1. ea cessante, cesset opus prouuentus, et agrorum,
324, 1. in Scriptura sape captiuus pro sanctitate et
justitia, 420, 2. ipsa propria Sanctorum virtus, ibid.
539, 2. misericordia in Deo est, non qua passio, sed in
hominibus virtus et passio est, 292, 2. ejus quanta sit
excellenta, 369, 2. misericordiam Deus post relapsis
negat Israëlis, 291, 2; 292, 2.
Misericordia Deo funerar, 369, 2. misericors est Deus in
pecatore, 496, 1, 2.
Midrashim in Romanos crudelitas et mors, 541, 1.
Modesta figura sunt invisa et invidorum, 548, 1. eorum
restauracione quomodo promittit Deus, 64, 1. cur
regi Ultorum mortui et sepolti ossa effoderint, 549, 1.
quando it factum non constat, ibid.
Miodios 48 bordet ad annum victimum Romani assignabat
cervis et aliis, 328, 1. modius Italicus duplus est ad
Hispanicum, 636, 2.
Mochari nunquam licet, 281, 2.
Mercuri caliginem oculis aque ac menti inducit, 629, 1.
Moloch erat deus Ammonitum, summus deorum, 547, 2; 559, 4, 5. cum an coluerit Hebrewi in deserto,
ibid. colorerunt eum una cum Beelphager, ibid. et eum
in tabernaculo secum circumferabant, ibid. non idem
est cum Rempham, sed cum sole, 591, 1.
Monachus cujusdam Plectonius mis. cordia, 371, 1. alterius
de voluntatis responsio, 343, 2. alias quomodo libid-
inis tentatione vicevit, 393, 2.
Monachus soliditatem colant, 315, 1, 2.
Monachus qui vocatur, 20, 2.
Monachus olim erant magna latrocina, 86, 1.
Monachus quatuor ad designata per erucas, locustas,
bruchos et rubiginem, 483, 1. depingi ex solent per
quatuor bestias et quadrigas, ibid.
Monasteris maxime de monachis insidiatur, 347, 1.
Montebo volvitur in statua appendebant, 72, 1.
Monopolis frumenti acriter insectatur S. Ambrosius, 626, 2.

eos principes et magistratus plectant, 635, 2. eorum
merces sepe Deo permittente deperirent, 626, 1.
Monstra peccatorum parit anima, cum refico Deo vagatur
per deserta cupiditatem, 307, 1.
Monstrose bestie variae, 90, 1.
Montanus episcopus Toletanus quomodo suam probaret
continentiam, 43, 2.
Montes decem dant commoda, 49, 1, 2.
Morborum vi potest quis alienari a sensibus et rapi in
extensis quasi naturam, 245, 2.
Morbundus sanctus Deus vel angeli sepe multa revealant,
247, 2.
Mors Antiochi Magni varie narratur, 333, 4.
Mors regum misera, 104, 2. mors cur vocetur congrega-
tio, 336, 1. ei vicinos divinare censebant prii philo-
sophi, 247, 2. mors tyrannorum plenariae cruenta
est, 540, 2. quare vocetur nihil, 605, 2. per Adas pec-
casum in orbem inducta, omnibus ejus posteris domi-
nabatur, usque ad Christi adventum, 462, 2. sed
Christus dum a morte et inferno resurgent, de utrisque
triumphant, ibid. omnes expugnat, etiam validissimos,
464, 1. velut unciniu pomorium est, que omnes homi-
nes, virtutes et vita attrahit, 621, 1. ei insolens
christianum per Christum, 463, 2. ejus hieroglyphicum et
figura, 622, 2. in ea sapit quilibet inspiciens, 393, 2.
Mors eterna vocatur opprobrium, 468, 1.
Mortem post Antichristi quot restabant dies usque ad
dilem Judicis, 476, 1.
Mortificatio continuum martyrum est, 443, 1, 2. ea pra-
mittenda ad orationem acceptori, 500, 2. ejus symbo-
lum era altare holocaustum, ibid.
Mortui omnes qui sunt, a morte resurrecti in die Ju-
dicis, 467, 1, 2.
Mortuum tangentes, aut funeri presentes Iudei immundi-
erant, 401, 1. mortuos extubare inhumauit, 519, 2.
Morum imago vivior quam verborum, 207, 2.
Morus arbor scribitur Graecie per omieron et per omegam,
616, 2. est arborum omnium primitus, 617, 2.
Mosis et Iehuimus, 13, 1. Myses sape dictus est
populo iracundus reconcilivus, 113, 2. fuit deum stel-
latus, 172. Z. Moses est tribus fidelium testimoni Del,
441, 1. in Ethiopia casta mortuus, quomodo a ser-
pentibus illius fuerit, 428, 2. Ethiopiae ad apem
congerio, 640, 1. Ethiopiae panus figura fuit Christi
carneum nostrum assumptus, 286, 2.
Mitziz, id est terrena, medicis quadruplex est, 362, 1.
Moyes abbas quomodo viderit magnam demum opus-
pugnatum multitudinem in Occidente, sed majora
angelorum propaginatum in Oriente, 145, 2.
Mula parvus fuit Zopyro Medo omen capienda Babylonis
a Dario Hystaspis, 72, 1.
Muli, ne equi sunt, nec asini, sed terria species: erant
frequentes apud Judæos, 489, 2.
Mueller quid adulterii falso accusata septies ita occidi-
non potuit, 187, 2. mulier cuiusdam insignis judicicia
in expugnatione Romanae urbi per Gothos, 183, 2. mul-
ierum occidi quam intoxicant, 180, 2. mulierum quantita-
potentia et fortitudo, 311, 2.
Mundana felicitas in status aurea Nabuchodonosoris re-
presentatur, 38, 3.
Mundana omnia vano, 30, 2.
Mundani in rebus divinis parci sunt, sed in lis qua spec-
tant pompa aut ventrem, profusi sunt, 569, 2. occur-
injusta judicia, 497, 2.
Mundare sanguinem significat vindicare sanguinem, cur,
538, 1, 2.
Mundus est mare, cur, 86, 1. mundi gloriam optime re-
presentant pavo et pardus variegati, 89, 1. mundi omnis
habet et gloria est stellarum cadens, 591, 2. est carmen et
canitum Dei, 376, 2. mundus sublunarum vocatur con-
globato vel globus elementaris, item fasciculus, 638, 2.

mundus exemplaris vocatur a Timo, Deus, 576, 1.
Murmurandum non est contra Deum punientem, 608, 2.
Murorum Babyloniorum crassities et altitudo, 63, 1.
Murus calcis illinitus ut sit elegans, et contra nimbus et
procœsus firmior, 612, 1.
Muscam veterum tum Hebrei, tum Gentiles convixis adhi-
berunt ad recreacionem conivaram, 398, 1.
Mustum cur statim hominis cerebrum occupet, et compri-
men ebrium faciat, 312, 1, 2; 411, 2.
Mutationes cordis perversi in melius miraculi poteris
sunt, 582, 2.
Myerismus creber apud Prophetas est, 236, 2.

N.

Nabonitus an fuerit Darius Modus ex sententia Scaligeri,
76, 1.

Nabopolassar nonpius unde componatur, 17, 2.
Nabuchodonosor quando anno Joakim venerit in Jerusa-
lam, 8, 1, 2. ter cepit et vastavit eam, 9, 1. quo anno
regni viderit somnium de status, 17, 1. quo anno vas-
tarid Egyptum, et factus sit mouchara, ibid. chronolog-
ia vite ejus, ibid. 2. ejus nomen compostum ex tribus,
ibid. 2. an juste arioli nomen intemperat, nisi verita-
tem sui somni exponent, 18, 2. ejus et Babyloniorum
gloria et felicitas, 22, 2. Danielus cur et quoniam ador-
avit, 33, 2. quo anno regni statuum arecum erigi jussit,
38, 1. ejus inconsitas et volubilis ingenium, ibid. cur
statuum sua arecum erigi jussit, ibid. non vide-
tur planis prodigio trium puerorum ad Deum converxus
sed tantum velut, non quia eum blasphemaret, 52, 2.
quo anno regni sui viderit visionem de arbore magno,
54, 2; 55, 1. quo anno regni mutatus sit in bestiam,
ibid. quare Danielum vocet collegam sum, 54, 1. et cum
primum in amorem versus est, a suis est vincu-
lis adstrictus et inclusus, sed dominus Daniels solutus
et dimicis iuvit in silvas, 37, 1, 2. historia huc non fuit
parabolica, sed vera contigit, ibid. an vere in bestiam
sit mutatus, 57, 2 et seq. factus est instaurari vel biso-
ni, ibid. an per melancholiam, 53, 2. tamen manut
vero homo, 39, 1. mutatus bestiam fuit, quia ipsa
hoc-imaginatura, quia complexio ejus fuit realiter, quia
fuit annus, ibid. quia habuit erat fornici, repatul ut
fera, cum feris herbas comedebat, mungibat ut bos,
ibid. et 2. an habuerit cornua, ibid. ejus mutationis vir-
menemur Gentiles, ibid. an per elemosynam dilata sit
ad annum. Dei contra eum sententia, 63, 2. ex ejecto
quiam regnum ejus administratur, 63, 1. quomodo cap-
illi ejus exercerent in similitudine aquilarum, 63, 2.
et cur, ibid. apis pilos habuit aquile, et ungues avia-
riacum, 64, 1. ejus fastus et Dei oblivio, contentus
ibid. septem annos integros cum bestiis vixit, ibid. 1, 2.
postea ad se radens videtur conversus et salvatus, 65, 2.
etsi auctor et eo dubius, ibid. cur diebus tunc et
laeca, 66, 2 et seq. cur alas aquiles, et evissa quidem
habere dicatur, ibid. quatuor ejus in Judæam expedi-
tiones significantem per erucas, locustas, bruchos, rubi-
ginem, 483, 1, 2. trdecim annis Tyrus obsevit, 544,
1. bruchos comparatur, 609, 2. post capturem Jerusalem
invadit Ammon. Mosh, Edom, Tyrum, 347, 2.
Nahum propheta quando et quid prophetebarit, 255, 1. ejus
enigmata, 267, 1. ejus adagia, 272, 1, 2.
Naphtha ignis pubulum, simile bitumini, 42, 2.
Nares latas habentes, tarda irascuntur, et citate placantur,
496, 1.
Nares erat eunuchus imperatoris Justiniani victorius cele-
bris, 9, 2.
Naso suspendere quid sit, 238, 2. nasus index irw et irri-
sionis, ibid.
Nasus dicitur qui alios irridet, 239, 1.

Nathan propheta fabricam templi Davidi ex seipso predi-
cens erravit, 259, 2.
Natura humana peccato Adæ collapsa vocatur tubercula-
rum David, 613, 2. naturæ legis vis et ortus, 281, 1, 2.
Nazara quia absinthiantes, sapientes erant, 13, 1. erant
Religiosi veteris legis, absinthiant vino, gestabant ca-
sariem intonsam, 333, 2.
Nebula matutina, magnum Dei potentiam et sapientiam
ostendit, cur nebula minima, 575, 2.
Nesomita erat Hebrei prima dies mensis et Kalendas,
355, 1. et ita diebatur ipse mensis, 624, 2.
Neronis imperator, quanta fuerit persecutio, 157, 1. ejus
interitus unde cognitus, 72, 1, 2. ejus typus fuit Nebu-
chodonosor rex, 38, 2. ejus credulitas, 340, 2.
S. Nicolaus Tolentinus, sicut stellam, que quotidie ipsum
reco motu antebat usque ad altare, 372, 2.
Nicomedei martyres quam late Deo se in sacrificio
obliterant, 43, 1.
Niger vocatur invidus, detractor, calumniator, 610, 2. qui-
bus nigra est causa, de his gustari vetabat Pythagoras,
640, 2.
Nilio (In) latitare peccator, 605, 2. nihil sine Deo factum
est, ibid.
Nilus in septem rivos se dividit, quibus per totidem ostia
infinit in mare, 628, 1. quoniam exundans, oblitus
fertileisque redditum Egyptum vice pluvia, ibid. ejus in-
cremente, ibid. toton Egyptum everrit, ibid.
Niche Latona se ob prole preferens, in lapidem mutata
est ob interficatos ab Apolline filios septem et totidem
filias, 407, 2.
Nobilitas vera est virtus et eruditio, 10, 1.
Nocturne preces et vigilæ cur olim indicata fuerint, 512, 1.
Non cur centum annis arcum fabricaret, 561, 1.
Non in Campania primum majores factæ campanæ, et
inde nomen accepérunt: minores quoque campanæ
dicta Nole, 499, 1.
Nomen in Confirmatione vel ingressu Religionis mutare
fas est, 295, 1. et cur id fiat, ibid. nomina christiana
danda pueris, non Gentilium, 593, 2. nomine Christi
vacari, quam sit gloriosa, 615, 2. nomine Domini est
ipse Dominus, qui per nomen invocatur, 512, 4. et sym-
bolice ejus virtus, gloria, potest, et omnis perfectio,
ibid. in finibus nominare et invocare solobut in Iudei
nomen Domini, 602, 2. nomina Hebrei, preserim anti-
malum, gommarum, arborum, lapidum, sunt ampli
significationes, 680, 2. nomina puerorum apud Hebrewos
sepe patricium sumuntur pro filiis et posteros, 532,
1. nomina patrum aliquando levant ad Propheta in-
telleguntur, 221, 1. in nominibus propriis Propheta
abitudinum ad corum significata, 236, 1.
Nomina cur mutata tribus pueris, 51, 2.
Non ultra, non amplius in Scriptura non significant refe-
nitatem, 230, 2; 501, 2.
Non hora cur orarent Iudei, 80, 1.
Nonni abbatis super capitul stellæ fulgere visa, 473, 1.
Nossa Dei beatæ vita est, 334, 2.
Nova in aliquo genere et prima ob sui novitatem rapient
omnes in admirationem, 22, 2.
Novacula aqua quam vidit Isaïas, quid denotaret, 609, 2.
Novale, est novus ager, curis is excisis herbis noxiis primo
colitur, 492, 1.
Novam terram et novum mundum fidelium Christus insi-
tuuit, 334, 1.
November (In) magna cali inconstans est et intemperie,
quam inducit Orion orion, 581, 2.
Novitatis in Religione nihil dicendum quo ad sculum re-
petendum moveantur, 380, 1.
Nubes lucida symbolum est divinitatis, 96, 1. nubes sunt
plures vehiculum, 380, 1.
Nubes, quae uno cortice sunt, an pomorum nomine com-
prehendantur, 620, 1.